
 

                                                              

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6  ИМЕНИ КАВАЛЕРА 

ОРДЕНА КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ АНДРЕЯ ЛЕОНИДОВИЧА ДОЦЕНКО ПОСЕЛКА 

СОВХОЗНОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ  
 

от 20 ноября 2023 г.                                                                           №  678 
г. Славянск-на-Кубани 

 

Об утверждении программы по социализации и психологической 

адаптации несовершеннолетних иностранных граждан из семей 

беженцев и вынужденных переселенцев  

в МБОУ СОШ№ 6 п. Совхозного  

 

      В соответствии с Конституцией Российской Федерации от 12.12.1993 г., 

Конвенции о правах ребёнка от 20.11.1989 г., стратегией государственной 

национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года 

(утверждена Указом Президента Российской Федерации от 19.12.2012 г. № 

1666), Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ (с изменениями) 

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 

01.06.2005 г. №53-ФЗ (в редакции от 02.07.2013 г.) «О государственном 

языке Российской Федерации», законом Российской Федерации от 

25.10.1991 г. №1807-1 (в редакции от 12.03.2014 г.) «О языках народов 

Российской Федерации», рекомендаций министерства образования 

Российской Федерации от 7.05.1999 г. № 682/11-12 «По организации 

обучения детей из семей беженцев и вынужденных переселенцев в 

общеобразовательных организациях Российской Федерации»                          

п р и к а з ы в а ю: 

       1. Утвердить программу по социализации и психологической адаптации 

несовершеннолетних иностранных граждан из семей беженцев и 

вынужденных переселенцев в МБОУ СОШ № 6 п. Совхозного. 

       2. Ознакомить работников школы с программой по социализации и 

психологической адаптации несовершеннолетних иностранных граждан из 

семей беженцев и вынужденных переселенцев под роспись. 

       3. Считать вступившей в силу программу по социализации и 

психологической адаптации несовершеннолетних иностранных граждан из 

семей беженцев и вынужденных переселенцев со дня ее утверждения. 

       4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                              Т.И. Скрипка 



 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                        

                                                                                                                                          

 


		2024-01-10T10:04:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ АНДРЕЯ ЛЕОНИДОВИЧА ДОЦЕНКО ПОСЁЛКА СОВХОЗНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН




